ATA N. 2º REUNIÃO DO JÚRI PARA ATRIBUIÇÃO DE BOLSA DE INVESTIGAÇÃO NO ÂMBITO DE

PROJETO DE I&D

Admissão e Avaliação Curricular dos Candidatos

Referência: BI_02_2024_TEXP@CT

Ao décimo nono dia do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, pelas quinze horas, o júri constituído

pelo Professor Doutor Sérgio Ivan Lopes (presidente do júri), pelo Professor António Miguel Cruz

(vogal) e Professor Doutor Pedro Faria (vogal), reuniu em modo de videoconferência através da

plataforma Zoom, para admitir e avaliar as candidaturas apresentadas à Bolsa de Investigação com

referência BI_02_2024_TEXP@CT, no âmbito do projeto WP 2.2 (PPS #8): Digital Twin Platform for

Textile Manufacturing, referente ao Projeto “TEXP@CT: Pacto de inovação para a digitalização do STV”,

financiado no âmbito do Plano de Recuperação e Resiliência – 02-C05-i01.01- 2022.PC644915249-

00000025.

No âmbito deste concurso foram rececionadas as seguintes candidaturas:

1. Shadi Mahmoodi Khaniabadi

A candidata Shadi Mahmoodi Khaniabadi comprovou possuir um “B.Sc. in Electrical and Electronic

Engineering”, obtido na Malaysia University of Sciences, Malásia, e um “M.Sc. in Electronic System

Design Engineering”, obtido na Islamic Azad University of Najafabad, Irão, através da apresentação

dos referidos diplomas, bem como evidências da inscrição no 1º ano do ciclo de estudos do Programa

Doutoral em Engenharia Eletrotécnica da Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro. O seu

currículo demonstra ter competências e experiência comprovada na área disciplinar exigida pelos

critérios de admissão explanados no edital, bem como a sua produção científica, a qual foi considerada

relevante visto ser na área científica definida no edital, pelo que, o júri admitiu a candidata a concurso.

No âmbito deste concurso, foram admitidos e avaliados os seguintes candidatos:

1. Shadi Mahmoodi Khaniabadi

Tendo por base a análise da documentação enviada pelos candidatos, foi efetuada a avaliação
curricular dos candidatos tendo em conta os critérios explanados no edital, bem como efetuada uma
avaliação baseada em entrevista ocorrida  no dia 19 de abril de 2024 pelas 14h00, via plataforma Zoom.

A ordenação e classificação resultante da aplicação dos critérios explanados no edital é a seguinte:

Ordem  Habilitações
Literárias
(30 pontos)

Experiência
Tec. & Dev.
(50 pontos)

Experiência
Inv. & Des.
(20 pontos)

Entrevista

(100 pontos)

Pontuação
Final

1 Shadi Mahmoodi
Khaniabadi

16 18 16 14 15,5

Tendo em conta a classificação final obtida, o júri decidiu por unanimidade atribuir a bolsa de
investigação à candidata classificada em primeiro lugar:

1. Shadi Mahmoodi Khaniabadi

Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata que será assinada pelos elementos do Júri.

___________________________________

Prof. Dr. Sérgio Ivan Lopes (Presidente do Júri)

____________________________________

Prof. Dr. António Miguel Cruz (Vogal efetivo)

___________________________________

Prof. Dr. Pedro Faria (Vogal efetivo)

		2024-04-22T01:38:16+0100

		2024-04-26T20:28:48+0100

		2024-04-29T09:36:04+0100